

Twój PIT zmienia Dzierżoniów. Rozlicz się u nas i zyskaj Kartę Mieszkańca!

11-03-2026



Grafika: UM Dzierżoniów

Mieszkasz w Dzierżoniowie, pracujesz tutaj, ale nadal rozliczasz PIT w innej miejscowości? To błąd, który... możesz łatwo naprawić. Urząd Miasta rusza z kampanią zachęcającą do wskazywania Dzierżoniowa jako miejsca rozliczenia podatku dochodowego. W zamian podatnicy mogą liczyć nie tylko na rozwój miasta, ale i konkretne profity - w tym dostęp do Karty Mieszkańca.

Ponad 90 proc. inwestycji w Dzierżoniowie finansowanych jest z wpływów z podatków. Około 40 milionów złotych rocznie trafia do miejskiej kasy właśnie z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych (PIT). Każda osoba rozliczająca się w naszym mieście to średnio 1,5 tys. zł rocznie na rozwój lokalnych dróg, szkół, zieleni czy infrastruktury.

Chcemy zachęcić wszystkich tych, którzy mieszkają, pracują, żyją w Dzierżoniowie, ale rozliczają się z podatku PIT w innych miejscowościach, bo tam są od lat zameldowani, do tego, aby w rocznym zeznaniu podatkowym za 2025 r., czyli w tak zwanym PIT, wskazali Dzierżoniów jako beneficjenta odprowadzanych przez siebie

środków. To ważne, by mieszkańcy mieli świadomość, że biorą udział w życiu miasta i zarazem je współtworzą – mówi burmistrz Dariusz Kucharski.

Co istotne, by płacić podatek w Dzierżoniowie, nie trzeba być tu zameldowanym. Wystarczy mieszkać pod dzierżoniowskim adresem w ostatnim dniu roku podatkowego. To oznacza, że tysiące osób, które na co dzień korzystają z miejskiej infrastruktury, mogą w prosty sposób sprawić, że będzie ona jeszcze lepsza.

Karta Mieszkańca - bonus za rozliczenie

Od tego roku pojawiła się dodatkowa zachęta. Mieszkańcy, którzy rozliczą PIT w Dzierżoniowie, mogą otrzymać Kartę Mieszkańca – aplikację mobilną zapewniającą zniżki i promocje oferowane przez miasto oraz lokalnych przedsiębiorców.

Aby wyrobić kartę, wystarczy po złożeniu zeznania podatkowego okazać w urzędzie lub podczas wnioskowania online pierwszą stroną rocznego zeznania PIT potwierdzającą dzierżoniowski adres zamieszkania. To szybka weryfikacja, która otwiera drzwi do systemu rabatów.

Decyzja podatkowa to dziś nie tylko obowiązek, ale i racjonalny wybór. Skoro tu mieszkasz i pracujesz, spraw, żeby miasto rozwijało się jak najlepiej dla Ciebie – a przy okazji zgarnij coś dla siebie.

[Wykaz zniżek dla osób posiadających Kartę Mieszkańca Dzierżoniowa](#)

Szczegółowe informacje dostępne są na stronie www.karta.dzierzonow.pl oraz w Biurze Promocji UM w Dzierżoniowie.